
   

strana číslo 1/17 R 29/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 29/2023/IX ze dne 8. 11. 2023 
 

 

U R 29/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 28/2023/IX ze dne              

03. 11. 2023 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 29/2023/IX dne 8. 11. 2023 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele 

radního Martina Slaměnu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 29/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 29/2023/IX/2 

RMF bere na vědomí zápisy z jednání Osadního výboru Vítová č. 1 ze dne 13. 12. 2022 a 

č. 2 ze dne 4. 1. 2023 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

  

U R 29/2023/IX/3 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru č. 6/2023 ze dne 11. 10. 2023 bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/4 

RMF doporučuje ZMF schválit poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí a výborů v období od 1. 1. 2023 

do 31. 10. 2023 v celkové výši 300,- Kč za úkon na osobu – viz jmenovitý seznam členů a 

výše jejich odměn ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/5a 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., uděluje souhlas ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o 

výpůjčce s těmito subjekty: 

• Folklorní soubor Fryštáček na výpůjčku prostor tělocvičny a šatny, kde probíhá 

nácvik vystoupení souboru. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/5a bylo schváleno. 

 

U R 29/2023/IX/5b 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. č. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., uděluje souhlas ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o 

pronájmu prostor (cena nájmu 100,-Kč/hod s připočtením DPH) s těmito subjekty: 

• ***  – World Association of Karate Jutsu na pronájem tělocvičny a šatny za účelem 

tréninku karate; 

• *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení  



   

strana číslo 2/17 R 29/2023/IX 

TAI-ČI; 

• *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem harmonizačního cvičení žen; 

• ***  na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení jógy; 

• ***  na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení čchi-kung; 

• ***  na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení; 

• ***  na pronájem tělocvičny a šatny za účelem pořádání cyklokroužku; 

• ***  na pronájem tělocvičny a šatny za účelem pořádání tanečních hodin;  

• Veselá věda z. s., na pronájem učebny fyziky a chemie za účelem realizace kroužku 

Veselá věda. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/5b bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/6 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. L. Sovadiny, ředitele 

Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, 

o vyhlášení ředitelského volna v úterý dne 14. 11. 2023 z technických důvodů, bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/7 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků mez městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností NEVAJGLUJ, a. s., Na strži 

1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ19180632, zastoupenou RNDr. Martinou Vrbovou, 

Ph.D., na základě plné moci, jejímž předmětem je závazek společnosti hradit obci 

paušální náklady vynaložené na úklid odpadu z tabákových výrobků a soustřeďování 

odpadu z tabákových výrobků v rámci obecního systému odpadového hospodářství (viz 

příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 16.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/8 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o provedení uměleckého pořadu mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, 

a Tomášem Julínkem, Luhačovská 921, 763 21 Slavičín, IČ19426810, jejímž předmětem 

je divadelní představení „Šli pastýři do Betléma“ v délce 50 minut v rámci akce 

„Mikulášské trhy a rozsvícení vánočního stromu“ pořádaného dne 9. 12. 2023 (viz příloha 

č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

 

 



   

strana číslo 3/17 R 29/2023/IX 

U R 29/2023/IX/9a 

RMF schvaluje vydání Nařízení města Fryštáku, kterým se vymezují oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za 

sjednanou cenu, a to s účinností od 1. 1. 2024 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/9a bylo schváleno. 

 

U R 29/2023/IX/9b 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o provozování parkovacího systému mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou, a společností CROSS Zlín, a. s., Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČ60715286, 

zastoupenou Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva, jejímž předmětem je 

zřízení placeného parkovacího stání (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/9b bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal, Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/10 

RMF schvaluje Ceník města Fryštáku č. 2/2023, kterým se stanovují ceny stání vozidel od 

1. 1. 2024 (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 29/2023/IX/11 

RMF bere na vědomí připomínky spolku Za zdravý život – Fryšták Žaba Horní Ves, z. s., 

ze dne 13. 09. 2023 a ze dne 30. 10. 2023 a ukládá starostovi města zajistit vyjádření ve 

spolupráci s právním zástupcem města. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 15.12.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská, Ing. P. Gálík 

 

U R 29/2023/IX/12 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. Ilony Staňkové, 

ředitelky Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, Komenského 344, 

763 16 Fryšták, uzavření provozu v úterý dne 14. 11. 2023 z technických důvodů, bez 

připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

U R 29/2023/IX/13a 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku na vybudování 

inženýrských sítí mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, 

zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a ***, na finanční investiční příspěvek pro 

Město Fryšták ve výši 60 000,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/13a bylo schváleno. 

 



   

strana číslo 4/17 R 29/2023/IX 

U R 29/2023/IX/13b 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku na vybudování 

inženýrských sítí mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, 

zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a ***, na finanční investiční příspěvek pro 

Město Fryšták ve výši 60 000,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/13b bylo schváleno. 

Termín: 16.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 29/2023/IX/14 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje zveřejnění záměru poskytnout do úplatného užívání část 

městského pozemku p. č. 283 – ost. plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, 

o výměře 30 m2, žadateli 1. lesní družstvo Fryšták, se sídlem Osvobození V 403, 763 16 

Fryšták, IČ29240450, zast. Ing. Radimem Januškou, předsedou představenstva, v ceně 

nájmu ve výši 11,- Kč/m2/měsíc, na skládku dřeva, za účelem narovnání smluvního vztahu 

a uzavření příslušné smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 8.11.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 29/2023/IX/15 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění schvaluje zveřejnění záměru na pronájem prostor sloužících k podnikání, 

jedná se o prostor na stožáru o velikosti 15,20 m2 a prostoru technologické místnosti o 

velikosti 15 m2 umístěné ve vodárenském objektu, v budově bez č.p. a e.č.  stojícího na 

pozemku p.č. 147/25, k.ú. Vítová, obec Fryšták, společnosti CETIN, a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ04084063, zast. na základě pověření 

Ing. Pavlem Prokešem, za účelem umístnění, provozu, údržby a opravy Komunikačního 

vedení a zařízení, na dobu určitou 5ti let, do 31.12.2033 za cenu nájmu 40.072,- Kč/rok, 

DPH nebude k nájmu připočtena, a uzavření příslušné smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/15 bylo schváleno. 

Termín: 8.11.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 29/2023/IX/16 

RMF schvaluje v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zveřejnění záměru poskytnout do úplatného užívání část 

městského pozemku parc. č. 283 (ostatní plocha, manipulační plocha) o celkové výměře 

176 m2, k.ú. Vítová, obec Fryšták v ceně nájmu ve výši 11,- Kč/m2/měsíc, žadateli 

společnosti ENERG-SERVIS a.s., IČO 25551132, se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno – 

Zábrdovice, za účelem narovnání smluvního vztahu, a uzavření příslušné smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/16 bylo schváleno. 

Termín: 8.11.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 5/17 R 29/2023/IX 

U R 29/2023/IX/17 

RMF v návaznosti na usnesení č. U R 25/2023/IX/6 ze dne 11.10.2023 schvaluje uzavření 

smlouvy o nájmu části městského pozemku parc. č. 477/9 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) o výměře 12 m2, k.ú. Vítová, obec Fryšták v ceně nájmu ve výši 11,- 

Kč/m2/měsíc mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 

00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a ***, bytem ***, na dobu 

neurčitou s účinností od 01.11.2023 (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/17 bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 29/2023/IX/18 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. OT-001030058251/010-ELMO  o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a spol. EG.D, a. s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Vlastimilem 

Bednaříkem, Senior technik rozvoje a výstavby a Ing. Jiřím Přívarou, Technik výstavby 

a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem ,,Fryšták, KOVOTREND, VN, 

TS, OPT, NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 276/7 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. č. 295 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 378 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, a p. č. 423 – ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny parcely jsou 

v k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 200,- Kč/1m bez 

DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a udělit souhlas do 

situačního výkresu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/18 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 29/2023/IX/19 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje zveřejnění záměru poskytnout do úplatného užívání část 

městského pozemku p. č. 283 – ost. plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, 

o výměře 40 m2, společnosti VOJKOVSKY-STAVBY, s.r.o., se sídlem Ó. Lysohorského 

702, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 07041772, zastoupené Filipem Vojkovským, jednatelem 

v ceně nájmu ve výši 11,- Kč/m2/měsíc, za účelem narovnání smluvního vztahu, a uzavření 

příslušné smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/19 bylo schváleno. 

Termín: 8.11.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 29/2023/IX/20a 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 06.11.2023 vyhlašuje 

vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na „Výběr dodavatele pytlů na tříděný odpad pro 

Město Fryšták“, a to společnost EMSEKO CZ s.r.o., 2.května 3070, 760 01 Zlín, IČO 

25566741, zastoupena Ing. Jiřím Procházkou, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 

226.100,- Kč bez DPH, tj. 273.581,- Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/20a bylo schváleno. 

 

 

 



   

strana číslo 6/17 R 29/2023/IX 

U R 29/2023/IX/20b 

RMF schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodání pytlů na tříděný odpad mezi Městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města a firmou EMSEKO CZ s.r.o., 2.května 3070, 760 01 Zlín, IČO 25566741, 

zastoupena Ing. Jiřím Procházkou, jednatelem s cenovou nabídkou ve výši 226.100,- Kč 

bez DPH, tj. 273.581,- Kč vč. DPH. (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/20b bylo schváleno. 

Termín: 10.11.2023 

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

U R 29/2023/IX/21 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. 22/2023/IX/3 ze dne 21. 9. 2023 schvaluje pronájem 

části městského pozemku p. č. 128/1 – ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, o výměře 4 m2, společnosti Zásilkovna, s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9, IČ28408306, zastoupené Radimem Chovancem, na základě plné moci, v ceně 

nájmu ve výši 4.000,- Kč bez DPH/rok, za účelem umístění samoobslužného výdejního 

místa Z-BOX, a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě pro umístění Z-BOXu mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták,  IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou, a společností Zásilkovna, s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9, IČ28408306, zastoupené Radimem Chovancem, na základě plné moci, kterým se 

původní výměra pronajatého pozemku 1 m2 nově stanovuje na výměru 4 m2, a původní 

výše nájmu 1.000,- Kč bez DPH/rok se nově stanovuje na částku ve výši 4.000,- Kč bez 

DPH/rok (viz příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 29/2023/IX/18 bylo schváleno. 

Termín: 8.11.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Jmenný seznam odměn pro členy komisí a výborů 

3. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků – 

NEVAJGLUJ, a. s. 

4. Smlouva o provedení uměleckého pořadu – Tomáš Julínek 

5. Nařízení města Fryštáku, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

6. Smlouva o provozování parkovacího systému – CROSS Zlín, a. s. 

7. Ceník města Fryštáku č. 2/2023, kterým se stanovují ceny stání vozidel od 1. 1. 2024 

8. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku na vybudování inženýrských sítí – *** 

9. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku na vybudování inženýrských sítí – *** 

10. Smlouva o nájmu části městského pozemku parc. č. 477/9 

11. Smlouva č. OT-001030058251/010-ELMO   

12. Kupní smlouva – EMSEKO CZ, s.r.o. 

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě pro umístění Z-BOXu – Zásilkovna, s.r.o. 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  08.11.2023 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Martin Slaměna 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


